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Työ- ja elinkeinoministeriö asetti 20 päivänä helmikuuta 2024 työryhmän 
valmistelemaan hankinta-lainsäädännön muutoksia pääministeri Petteri 
Orpon hallituksen hankintalakiin liittyvien hallitusohjel-makirjausten 
mukaisesti. Työryhmä päätti työnsä 30.11.2024 ja luovutti hallituksen 
esityksen muo-toon laaditun ehdotuksensa työ- ja elinkeinoministeriölle 
tammikuussa 2025. 
 
Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmassa on useita 
hankintalakiin liittyviä kirjauksia. Hallitusohjelman jaksossa 6.2 Reilumman 
kilpailun Suomi todetaan, että hallitus tavoittelee keskipitkällä aikavälillä 
julkisista hankinnoista merkittävää kustannussäästöä turvatakseen 
laadukkaat palvelut. Työryhmän toimesta on valmisteltu luonnos 
hallituksen esitykseksi julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 
annetun lain sekä vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen 
alalla toimivien yksiköiden hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 
annetun lain muuttamisesta.  
 
Hallituksen esityksen tavoitteena on parantaa julkisten hankintojen 
tehokkuutta ja kustannussäästöjä sekä turvata laadukkaat julkiset palvelut. 
Hankintalakia uudistetaan muun muassa edistämällä markkinakartoitusta 
ja hankinnan huolellista valmistelua. Hallitusohjelman mukaisesti 
ehdotuksessa esitetään sidosyksiköiden käytön rajoittamista hankintojen 
toteuttamisessa asettamalla sidosyksikön omistukselle yleisen edun 
huomioon ottava vähimmäisomistusosuutta koskeva vaatimus (10 pro-
senttia). Esityksellä pyritään lisäämään erityisesti pienten ja keskisuurten 
yritysten osallistumismahdollisuuksia julkisiin tarjouskilpailuihin esimerkiksi 
markkinakartoitusta edistämällä sekä parannetaan hankintojen 
vastuullisuutta ja edistetään huoltovarmuuden ja turvallisuuden 
toteutumista myös sopimuskauden aikana. Ehdotuksella parannetaan 
myös hankintojen valvontaa. 
 
Hallitusohjelmakirjausten toteuttamisen lisäksi mietinnössä esitetään 
tehtäväksi hankintalakiin ja erityisalojen hankintalakiin sekä 
rikosrekisterilakiin eräitä säädöshuoltoon liittyviä muita muutoksia. 
 
Lait on tarkoitettu tulevan voimaan 1.1.2026. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa hallituksen esityksen muotoon 
valmistellusta työryhmän mietinnöstä. Lausunto pyydetään toimittamaan 
sähköisessä muodossa viimeistään tiistaina 11.3.2025. 
 
Kunnilla on ollut mahdollisuus vaikuttaa Kuntaliiton lausuntoon lähettämällä 
kommentteja 28.2.2025 mennessä Kuntaliitolle. 
 
Varsinais-Suomen kuntajohtajat ovat käsitelleet asiaa kokouksessaan 
14.2.2025 ja muodostaneet käsittelyn pohjalta hankintalain uudistuksen 
kannanottoluonnoksen, joka on liitteenä. Varsinais-Suomen kunnanjohtajat 
näkevät hallituksen aikeet sidosyksikköjen omistusten 10 prosentin 
vähimmäisosuudesta perusteettomana ja vaikeuttavan kohtuuttomasti 
kuntien lakisääteisten tehtävien hoitamista. Ehdotus rikkoo toimivat 



palveluiden järjestämisen rakenteet ja kohtelee eri kokoisia kuntia 
eriarvoisesti. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Rantala Jari 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee Varsinais-Suomen kuntajohtajien 
kannanottoluonnoksen tiedokseen ja keskustelee asiasta. 
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